

**Lucrări de amenajare a curții gimnaziului
s.Moscovei, r-ul Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 160/10/2024

Valoarea de deviz 498 087,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 160/10/2024:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	24,641	80,00	1 971,280
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,400	80,00	1 552,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	795,228	80,00	63 618,240
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,392	80,00	191,360
5.	7212030022700	Sudor	h-om	6,259	80,00	500,720
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	105,345	80,00	8 427,600
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	118,929	80,00	9 514,320
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,700	80,00	2 376,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,269	80,00	9 461,520
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,552	80,00	1 964,160
		Total manopera				99 577,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,389	15,00	140,835
2.	1121	Capace pentru stilpi 50x50	buc	37,000	15,00	555,000
3.	1124	Capace pentru stilpi 100x100	buc	2,000	46,00	92,000
4.	1212121212121	apa	m3	0,600	18,00	10,800
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,270	650,00	2 775,500
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,300	180,00	234,000
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,636	180,00	834,480
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,600	200,00	720,000
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	61,704	200,00	12 340,800
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,225	25,00	5,625
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,256	55,00	179,080
12.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,000	2 600,00	10 400,000
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	455,000	2,50	1 137,500
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 152,000	2,50	2 880,000
15.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 732,443	2,50	4 331,107
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 325,600	2,50	28 314,000
17.	26611128006544 5	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	730,800	150,00	109 620,000
18.	2663102100000	Beton	m3	0,144	2 400,00	345,600
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,252 6,890	0,00 2 400,00	0,000 16 536,000

20.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	130,650	0,00	0,000
21.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	61,452	0,00	0,000
22.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	141,338	150,00	21 200,700
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,259	25,00	156,475
24.	2775276309886	Stilpi metalice din teava profilata 50x50x3.0mm 37buc H=2.0m Ltot =74m,m=315.kg,teava profilata 40x20x2.0mm Ltot.=149.0m m=253.0kg	kg	625,940	22,00	13 770,680
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,130	80,00	250,400
26.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 106,123	1,00	1 106,123
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,400	15,00	216,000
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,008	3,00	15,024
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,549	18,00	45,882
Total materiale de construcții						228 213,62

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,853	25,00	146,325
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,108	420,00	45,360
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,606	25,00	90,150
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,342	25,00	8,550
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,502	450,00	675,900
Total utilaje de construcții						966,29

Total:

Total	lei	328 757,11
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	23 898,53
Transportarea materialelor (II3) * 6 %	6,00 %	13 692,82
Cheltueli de regie (II3+CASM+Transp) * 10 %	10,00 %	36 634,84
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	12 089,50
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	83 014,56

Total deviz:

498 087,36

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

0